Praeclaros cives, eos in primis qui ingenio utilibusque inventis 

valuerunt, in memori posteritate vigere, iustitiae est animorumque 

grate pieque sentientium, Quamobrem nulli non visum est pro- 

14 xii, 1-7. 
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babile studium, quo civitas Comensium, summa omnium ordinum 

contentione, memoriam Alexandri Volta, qui princeps fuit ele- 

ctricae pilae inveniendae, laetitiis delatisque publice honoribus, 

instaurare atque ornare conata est.—Id tamen minime praeteriri 

oportuit, quod et tempori opportunum et ad infringendam rebel- 

lium ingeniorum audaciam efficax, ut videlicet ostenderetur quam 

coniunctissime in viro illo fides et scientia se haberent, nec christia- 

nam pietatem obruisse animum rimandis naturae viribus addictis- 

simum. Hoc tu, dilecte fili, sapienti egregiaque opera es prose- 

cutus, edito volumine quod Alexandro Volta inscribitur. Cuius 

profecto lectione libri id obtines ut quicumque, qui non ad 

factionis cuiusvis placita sed ad veritatis regulam conscribi histo¬ 

rian! desideret, fateri omnino debeat: Volta catholicorum est. 

Qua ex persuasione, iuvenes praesertim, qui falsis nimium opinio- 

nibus contra fidei dignitatem hac aetate imbuuntur, novo argu- 

mento pervideant necesse est praepostere iniurioseque edici, fidei 

simplicitate ingeniorum incidi nervos nec posse animum, qui 

scientiarum laude feratur, fidei christianae magisterio teneri.—Tibi 

igitur de conscripto volumine gratulamur, deque Nobis oblato 

gratias agimus. Nostrae vero benevolentiae testem ac munerum 

divinorum auspicem Apostolicam benedictionem amantissime 
impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xxi Septembris mdcccxcix, 

Pontificatus Nostri anno vicesimo secundo. 

LEO PP. XIII. 

E S. OORGrEEGATIONE EPISCOPORUM ET REGULARIUM. 

I. 

Methodus seu Ratio tractandi Negotia de quibus Con- 

TENTIO EST INTER PARTES APUD S. CONGREGATIONEM 

Episcoporum et Regularium. 

Die 20 Julii igoo. 

In coetu generali S. C. Ep. et Reg. approbata fuit nova haec 

methodus tractandi negotia apud eamdem S. Congregationem. 

In calce exhibetur ratio vetus, quae in nonnullis differt. 
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1. Quotiescumque in negotiis, quae apud S. Congregationem 

Episcoporum et Regularium aguntur, turn ex relationibus Ordi- 

nariorum, turn ex partium deductionibus videatur expedire, ut res 

ad viam juris reducatur, rescribitur: “ Proponatur coram plenario 

Emorum Patrum coetu, citata parte et concordato dubio 

2. In hujusmodi casibus ii tantum uti advocati seu procura- 

tores admittuntur, qui penes SS. Urbis Congregationes rite pro- 
bati sint. 

3. Coram r. d. Summista singuli actus, qui ad judicandum 

viam sternunt, conficiuntur. 

4- Proptei ea pars diligentior coram eodem r. d. Summista 

partem adversam citat “ ad concordandum de dubio, alias viden- 

dum subscribi et disputan mfrascriptum,” quod nempe in calce 
citationis transcribitur. 

5. Porro r. d. Summista citationis libello adscribit diem et 

horam audientiae, in qua citatio upotent legiet subinde, vel 

propositum, vel aliud dubium concordat, de consensu partium: 

sin minus mandat partes suis juribus uti per memoriale in plenaria 

Congiegatione. Praeterea idem r. d. Summista terminum prae- 

finit ad exhibenda summaria et deductiones partium, ut opportuno 

tempoie confici possit restrictus seu Consultatio S. Congregationi 
subjicienda. 

6. Si pars citata, infra terminum praefinitum, non compareat, 

citatur pro secunda vice “ ad concordandum de dubio nec non 

destinari Congregationem. 

7 • Si pars in sua contumacia perstiterit, r. d. Summista con¬ 

cordat dubium, et Congregationem pro Causae propositione 

destinat, ita tamen ut spatium saltern triginta dierum intercedat, 

et decretum intimatur adversae parti per Cursorem sive per lit— 

teras apud epistolarum diribitorium commendatas, quaesita recep- 

tionis syngrapha, vulgo “ con ricevuta di ritorno.” 

8. Concordato autem dubio, utraque pars aut saltern pars 

diligentior deponet apud arcam S. Congregationis congruam 

pecuniae summam, pro expensis necessariis, in singulis casibus a 

r. p. d. Secretario taxandam. 

9. In casu contumaciae, si post latam sententiam pars con- 

tumax postulet benefichim novae audientiae, ipsa tenebitur ad 

deponendam in area S. Congregationis omnem pecuniae summam 

pro expensis novae proposition^ necessariam. 
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10. Documenta unius partis alteri non tradentur nisi in exem- 

plaribus ex officio exscriptis, praevio superiorum rescripto. # In- 

formationes tamen Ordinariorum et documenta secreta, si qua 

sint, nullatenus tradentur. 

11. Advocati seu Procuratores antequam typis edant deduc- 

tiones et summaria, quibus uti voluerint, ea subjicient r. d. 

Summistae, ut imprimendi licentiam impetrent: quae quidem 

imprimendi licentia denegari poterit vel una ea ratione, quod 

deductiones nimis prolixae inveniantur. 

12. Allegationes typis editae decern saltern diebus ante Con-